
Заключение по делу №3/15-РНП/223 о включении в реестр недобросовестных
поставщиков

20 апреля 2015 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Гритчин И.Н. начальник отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС
России,

Члены комиссии:

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Хаджебиеков Р.Ш. – государственный инспектор отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

рассмотрев сведения, поступившие от заказчика – МУП «Водоканал» г. Ставрополя
о внесении ООО «Ставропольская строительная компания» в реестр
недобросовестных поставщиков,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России от МУП «Водоканал» г. Ставрополя поступила
информация о внесении сведений в отношении ООО «Ставропольская
строительная компания» в реестр недобросовестных поставщиков по результатам
проведенного запроса котировок на право заключения договора на поставку
песка для нужд МУП «Водоканал» г. Ставрополя.

МУП «Водоканал» г. Ставрополя указывает, что ООО «Ставропольская
строительная компания» отказалось от заключения договора.

Комиссия Ставропольского УФАС России, на основании Постановления
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 года №1211, как федеральный
орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в
сфере размещения заказов, в соответствии со статьей 5 Федерального Закона от
18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», рассмотрев данное обращение, установила следующее.

23.03.2015 года было опубликовано извещение №31502162486 о проведении
запроса котировок на право заключения договора на поставку песка для нужд
МУП «Водоканал» г. Ставрополя.

Согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок №40-15 от
31.03.2015 года поступило 3 заявки:

- ООО «МДС ЮГ» с ценовым предложением 690 000 руб.;



- ООО «Ставропольгазстрой» с ценовым предложением 774 000 руб.;

- ООО «Ставропольская строительная компания» 390 000 руб.

По результатам котировочной сессии было принято решение признать
победителем ООО «Ставропольская строительная компания» и заключить договор
на поставку песка для нужд МУП «Водоканал» г. Ставрополя с участником запроса
котировок ООО «Ставропольская строительная компания» на условиях запроса
котировок и по цене участника 390 000 рублей (триста девяносто тысяч) рублей 00
копеек.

В пункте 19 извещения о проведении запроса котировок установлено, что договор
на поставку товара заключается в течении 7 дней со дня подписания протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

1 апреля 2015 года на электронную почту ООО «Ставропольская строительная
компания» (ssk-ck26@yandex.ru) был направлен проект договора поставки песка
для нужд МУП «Водоканал» г. Ставрополя №34-15 для подписания, что
подтверждается распечаткой с электронной почты заказчика.

Письмом исх. №17 от 09 апреля 2015 года ООО «Ставропольская строительная
компания» в адрес МУП «Водоканал» сообщило, что в связи с непредвиденными
финансовыми затруднениями организации, общество не в состоянии надлежащим
образом и в срок исполнить свои обязательства по предложенному договору
поставки №34-15. Общество отказывается от заключения данного договора.

Следовательно, ООО «Ставропольская строительная компания» по итогам
запроса котировок уклонилось от заключения договора поставки песка для нужд
МУП «Водоканал» г. Ставрополя.

В соответствии с ч.2 ст.5 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" - в реестр
недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках закупки,
уклонившихся от заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях,
подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в связи с
существенным нарушением ими договоров.

В связи с тем, что ООО «Ставропольская строительная компания» уклонилось от
заключения договора поставки песка для нужд МУП «Водоканал» г. Ставрополя, на
основании части 2 статьи 5 Федерального Закона от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», сведения
об ООО «Ставропольская строительная компания» подлежат внесению в реестр
недобросовестных поставщиков.

На основании изложенного, руководствуясь статей 5 Федерального Закона от
18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Комиссия,

РЕШИЛА:

Направить в адрес ФАС России материалы для рассмотрения вопроса о
внесении сведений в отношении ООО «Ставропольская строительная компания»
(ИНН 2635075122, почтовый адрес: Российская Федерация, 620043, г. Ставрополь,



ул. Ломоносова, 25) в реестр недобросовестных поставщиков, ввиду уклонения от
заключения договора поставки песка для нужд МУП «Водоканал» г. Ставрополя. 


